ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Местная Администрация
Муниципального образования

Муниципальный округ Морские ворота
Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел.: 746-90-45, факс: 746-90-32

ИНН/КПП 7805387120/780501001
________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____

	№ ____

┌

┐

Об утверждении Положения «Об участии
в деятельности по профилактике правонарушений
в Санкт-Петербурге в формах, установленных
законодательством Санкт-Петербурга»
В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 28 статьи 5 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «Об участии в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга» согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота                                                                   А.А. Привалов
Приложение № 1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

от «___» _________ 2018 г. № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

Об участии в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «Об участии в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга» (далее - Положение), в соответствии с действующим законодательством, определяет правовые и организационные основы реализации вопроса местного значения «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга» (далее – профилактика правонарушений) органами местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

1.2. Осуществление мероприятий по профилактике правонарушений находится в ведении Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Местная Администрация).

2. Основные цели

2.1. Основные цели и задачи при осуществлении полномочий по решению вопроса местного значения «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга»:

- разработка и применение эффективных, действенных, комплексных мер, направленных на профилактику и предупреждение правонарушений;

- обеспечение защиты прав, свобод и законных интересов граждан от противоправных действий (бездействия);

- предупреждение правонарушений, выявление и устранение причин и условий, способствующих их совершению;

- снижение уровня преступности на территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота;

- координация деятельности органов государственной власти Санкт-Петербурга и органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, а также организаций и граждан в области профилактики правонарушений;

- обеспечение участия граждан в профилактике правонарушений;

- воспитание граждан в духе соблюдения законности и правопорядка;

- предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних;

- обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних;

- выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий.

3. Осуществление мероприятий по профилактике правонарушений

3.1. Местная Администрация участвует в деятельности по профилактике правонарушений в следующих формах:

- взаимодействует с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, прокуратурой, органами военного управления и иными органами и организациями по вопросам профилактики правонарушений;

- организует информирование и консультирование жителей муниципального образования муниципальный округ Морские ворота по вопросам профилактики правонарушений;

- принимает планы и (или) программы по профилактике правонарушений и организует их выполнение;

- участвует в деятельности по профилактике правонарушений в иных формах, предусмотренных законами Санкт-Петербурга.
3.2. Программа (план) участия в деятельности по профилактике правонарушений может включать в себя:
- осуществление профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение правонарушений, участие в работе межведомственных комиссий;
- взаимообмен информацией с иными субъектами профилактики правонарушений;
- размещение информации по профилактике правонарушений в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, на информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ Морские ворота в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- организацию и проведение мероприятий по работе с неблагополучными семьями, проживающими на территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота;

- выпуск полиграфической продукции с информацией по профилактике правонарушений;

- иные мероприятия в пределах компетенции Местной Администрации.

3.3. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения по профилактике правонарушений осуществляется Местной Администрацией за счет средств бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на соответствующий финансовый год.

3